TABLE

SIX CHANSONS DE PAUVRE HOMME
pour célébrer la semaine de Flandre

Un pauvre homme est entré chez moi
Celle du lundi

Celle du mardi

Celle du mercredi

Celle du jeudi

Celle du vendredi

Celle du samedi

ENLUMINURES

Ici c’est un vieil homme de cent ans

PAYSAGES

Or pour tout commencer en foi
On dit

Et Marie lit un Evangile

Alors c’est un pays d’en haut
Mais alors ici de ville en villages
Puis la mer monte

Et lors en gris, et lors en noir

HEURES

Dormez-vous encor, paroissiens ?
Mais revoici la vie

Et c’est lui, comme un matelot

Alors au loin, cheval au pas

Moi je ne suis qu’un pauvre sacristain

283

13
14
16
17
18
19
21

25

27
23
31
32
33
34
35

37
39
40
41
42



CHANSONS ET ENLUMINURES

VIES

A présent voici comme une priere
Et chacun faisant son métier
Alors voici sur un autre air

Mais comme en image a présent
Or dans les maisons

CHANSONS

En rond les maisons

Et connais-tu Marco la belle ?

Puis violon haussé d’un ton

Mais ’heure sonne

Or saint Pierre et Marthe la bonne
Mais lors ma joie étant Hollande
Or c’est ma vie réver ainsi

GROTESQUES

Et maintenant voici que ’on boit et qu’on mange
Et vaisseau mon bon frére

Mais lors voici le grand concert

Mais las ici voici mes yeux

Or a chacun soit sa féte ou son lot

. Et maintenant voici I’hiver

CHANSONS DESABUSEES

C’est la part ici

EN SOI

Il faisait clair jadis en toi
C’est le matin qui entre en toi
Il y avait Dieu

Jai su la foi

Il m’est désir souvent
Musique bleue

284

43
44
45
46
47

49
50
51
52
53
54
56

57

59

61
62
63
64

69

71
73
75
77
79
81



TABLE

St tu Pavais voulu
Ma sceur ainée, Mélancolie
Je suis celui qui suis venu

CLARTES

Ce sont les Damas de tes réves

Il fait matin, c’est la lumiére

Le bleu est bleu

Chine, ou se compte en lunes rondes
Mon Dieu, est-ce clarté du jour

Ce sont des joies et qui sont folles

Il est des jours, non dans le réve
Mon Dieu, serait-il vrai

Il fait matin doux comme un miel

HEURES

Je vous salue ma sceur

Il faisait clair

J’ai cueilli tant de choses

C’était 'agneau

Deux nuages d’or

Nous n’irons plus au ciel

Ma sceur si douce aux jours amers
Je suis la paix

EN ELLES

Joies qui sont éteintes

Voici les noires et les blondes
Voici pour les aimer

Elle avait nom Aurore

Je suis souvent allé vers vous

Maya, ainsi qu’ailée

Il'y a des fleurs qui sont roses
Est-ce vous Madeleine

285

83
85
86

89
92
94
96
98
100
102
104
106

109
111
113
113
117
119
120
122

125
127
129
131
133
135
137
139



CHANSONS ET ENLUMINURES

DE SOIR

Mon Dieu, en la vie faite et de joies et de peines 141
Vierge qui rit, enfant qui pleure 143
Mais voici les ports noirs 144
Musique en toi et qui te hante 146
Jai connu dans les choses . 148
Il teist fallu plus haut monter 150
Yeux qui pleurent et mains qui prient 152
Mourir dans un jour clair 154
A présent c’est la nuit qui tombe 156

LA CHANSON DE LA RUE SAINT-PAUL

Préface 161
La Rue Saint-Paul 165
Le Calvaire 187
In Memoriam 197
Ad Finem 213

CHANSONS D’AMURES

Liminaire 221
Partance 223
L’aller 225
La mer 227
La course 229
Reykjavik 233
La péche 237
Aux quais : 241
Ils ont écrit 243
Baffin 245
In pace 247
Ad finem 251

286



TABLE

HUIT CHANSONS REVERDIES DONT
QUATRE PLEURENT ET QUATRE RIENT

Le matin 255
[’oiseau 256
Le navire 257
L’ange 258
La femme 259
La vie 260
Le déboire 261
La nuit 262 .
Chronologie 265
A consulter 281

. 7



	Inhaltsverzeichnis
	[Seite 1]
	[Seite 2]
	[Seite 3]
	[Seite 4]
	[Seite 5]


