TABLE

SIX CHANSONS DE PAUVRE HOMME pour célébrer la semaine de Flandre

Un pauvre homme est entré chez moi	13
Celle du lundi	14
Celle du mardi	16
Celle du mercredi	17
Celle du jeudi	18
Celle du vendredi	19
Celle du samedi	21
ENLUMINURES	
Ici c'est un vieil homme de cent ans	25
PAYSAGES	
Or pour tout commencer en foi	27
On dit	29
Et Marie lit un Évangile	31
Alors c'est un pays d'en haut	32
Mais alors ici de ville en villages	33
Puis la mer monte	34
Et lors en gris, et lors en noir	35
HEURES	
Dormez-vous encor, paroissiens?	37
Mais revoici la vie	39
Et c'est lui, comme un matelot	40
Alors au loin, cheval au pas	41
Moi je ne suis qu'un pauvre sacristain	42

CHANSONS ET ENLUMINURES

VIES	
A présent voici comme une prière	43
Et chacun faisant son métier	44
Alors voici sur un autre air	45
Mais comme en image à présent	46
Or dans les maisons	47
CHANSONS	
En rond les maisons	49
Et connais-tu Marco la belle?	50
Puis violon haussé d'un ton	51
Mais l'heure sonne	52
Or saint Pierre et Marthe la bonne	53
Mais lors ma joie étant Hollande	54
Or c'est ma vie rêver ainsi	56
GROTESQUES	
Et maintenant voici que l'on boit et qu'on mange	57
Et vaisseau mon bon frère	59
Mais lors voici le grand concert	61
Mais las ici voici mes yeux	62
Or à chacun soit sa fête ou son lot	63
Et maintenant voici l'hiver	64
CHANSONS DÉSABUSÉES	
CHANGONS DESABOSEES	
C'est la part ici	69
EN SOI	
Il faisait clair jadis en toi	71
C'est le matin qui entre en toi	73
Il y avait Dieu	75
J'ai su la foi	77
Il m'est désir souvent	79
Musique bleue	81

TABLE

Si tu l'avais voulu	83
Ma sœur aînée, Mélancolie	85
Je suis celui qui suis venu	86
CLARTÉS	
Ce sont les Damas de tes rêves	89
Il fait matin, c'est la lumière	92
Le bleu est bleu	94
Chine, où se compte en lunes rondes	96
Mon Dieu, est-ce clarté du jour	98
Ce sont des joies et qui sont folles	100
Il est des jours, non dans le rêve	102
Mon Dieu, serait-il vrai	104
Il fait matin doux comme un miel	106
HEURES	
Je vous salue ma sœur	109
Il faisait clair	111
J'ai cueilli tant de choses	113
C'était l'agneau	115
Deux nuages d'or	117
Nous n'irons plus au ciel	119
Ma sœur si douce aux jours amers	120
Je suis la paix	122
EN ELLES	
Joies qui sont éteintes	125
Voici les noires et les blondes	127
Voici pour les aimer	129
Elle avait nom Aurore	131
Je suis souvent allé vers vous	133
Maya, ainsi qu'ailée	135
Il y a des fleurs qui sont roses	137
Est-ce vous Madeleine	139

CHANSONS ET ENLUMINURES

DE SOIR	
Mon Dieu, en la vie faite et de joies et de peines	141
Vierge qui rit, enfant qui pleure	143
Mais voici les ports noirs	144
Musique en toi et qui te hante J'ai connu dans les choses	
Yeux qui pleurent et mains qui prient	
Mourir dans un jour clair	154
A présent c'est la nuit qui tombe	156
LA CHANSON DE LA RUE SAINT-PAUL	
Préface	161
La Rue Saint-Paul	165
Le Calvaire	187
In Memoriam	197
Ad Finem	213
CHANSONS D'AMURES	
Liminaire	221
Partance	223
L'aller	225
La mer	227
La course	229
Reykjavik	233
La pêche	237
Aux quais	241
Ils ont écrit	243
Baffin	245
In pace	247
Ad finem	251

TABLE

HUIT CHANSONS REVERDIES DONT QUATRE PLEURENT ET QUATRE RIENT

Le matin	255
L'oiseau	256
Le navire	257
L'ange	258
La femme	259
La vie	260
Le déboire	261
La nuit	262
Chronologie	265
A consulter	281